
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/5, Malá Strana, 118 12 Praha 1 

 

J A N  MA R E Š   

vrchní  ředite l  sekce vzdělávání  a  mládeže  

Ministerstvo školstv í ,  mládeže a  tě lovýchovy  

 

 

 

Praha, 04.03.2025 

Č. j.: MSMT-22/2025-67 

Příloha 

 

 

Vážený pane bakaláři,  

reaguji na Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, kterou jste 
adresoval Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „MŠMT“) dne 18.02.2025 a která je 
evidována pod č. j. MSMT-22/2025-58. Ve Vaší žádosti uvádíte následující – cituji: 

„…na základě zákona o svobodném přístupu k informacím (z.č. 106/1999 Sb.), bych chtěl požádat  
o následující informace:  

1. Počet žádostí o zápis do rejstříku škol a školských zařízení, které byly podány k MŠMT od roku 
2000 do roku 2024. Žádám zejména o informace o počtu žádostí jejichž žadatelem byl  
tzv. privátní sektor (soukromý zřizovatel).   

2. 2.Uvedení počtu kladných a počtu zamítnutých výše uvedených žádostí. Pokud možno včetně 
důvodů případného zamítnutí žádosti.“ 

 

K vaší žádosti Vám sděluji následující: 

Přílohou mého dopisu Vám zasílám počty soukromých subjektů, u kterých proběhlo správní řízení  
o zápis do rejstříku škol a školských zařízení v období 2005–2024 a které byly evidovány v aplikaci 

rejstříku škol a školských zařízení.  

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážený pan 

 

   

 

Digitálně 

podepsal Mgr. 

Jan Mareš MBA 

Datum: 

2025.03.04 

12:06:44 +01'00'



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/5, Malá Strana, 118 12 Praha 1 

ŠKOLSKÝ REJSTŘÍK 

rok 

celkem žádosti, které 
byly zpracovány  

v aplikaci rejstříku 

žádosti zamítnuté a  
subjekty, které nesplnily 

podmínky zápisu 

2005 12 6 

2006 38 18 

2007 25 9 

2008 33 17 

2009 40 16 

2010 52 20 

2011 53 17 

2012 59 13 

2013 80 24 

2014 103 20 

2015 95 19 

2016 82 15 

2017 130 48 

2018 83 38 

2019 60 28 

2020 49 25 

2021 66 22 

2022 64 19 

2023 66 27 

2024 110 39 

celkem 1300 440 

 


